3
[image: Герб цв для положения]
Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«21» февраля 2025 г.

	№ П-88/25

г. Красный Луч

Об утверждении Порядка использования средств,
иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

В соответствии с пунктом 3  статьи 217  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 11 декабря 2023 г. № 1, Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республикиот 8 ноября 2023 г. № 2 (с изменениями), Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств, иным образом
проект
зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
2. Настоящее    постановление       разместить   на   официальном       сайте
Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( https://krasnyluch.su).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики			                        С.В. Соловьев

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ          город Красный Луч  Луганской Народной Республики
от_____________20___ г. №______

[bookmark: bookmark4_Копия_1][bookmark: bookmark4_Копия_1]

ПОРЯДОК
использования средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

1. Настоящий  Порядок  разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217
[bookmark: _GoBack]Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок использования (распределения / перераспределения) средств бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, иным образом зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики о бюджете муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики на соответствующий финансовый год (с изменениями) (далее – зарезервированные средства).
	Действие       настоящего       Порядка      не      распространяется       на правоотношения по использованию распределению/перераспределению) бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
2. Объем зарезервированных средств определяется решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики о бюджете муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики на соответствующий финансовый год (с изменениями) в составе ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики по финансовому управлению Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
3. Зарезервированные средства распределяются (перераспределяются)
постановлением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики и выделяются главным распорядителям бюджетных средств бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики и могут направляться на следующие цели:
	обеспечение расходных обязательств городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики;
	обеспечение расходных обязательств городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в целях софинансирования которых предоставляются средства федерального (регионального) бюджета;
	предоставление субсидии муниципальным бюджетных и автономным учреждениям на финансовое обеспечение их деятельности, а также субсидии на иные цели.
4. Подготовка проекта постановления Администрации   городского округа
муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики о распределении (перераспределении) зарезервированных средств осуществляется финансовым управлением Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики на основании:
письменного обращения заявителя, согласованного с Главой городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, либо за подписью Главы городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, содержащее обоснование необходимости использования зарезервированных средств, направления их использования;
	документов, подтверждающих заявленный объем бюджетных ассигнований (расчеты, сметы, иные подтверждающие документы на заявленный объем зарезервированных средств).
5. Проект постановления Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики об использовании (распределении / перераспределении зарезервированных средств должен содержать:
направление использования и объем зарезервированных средств подлежащих распределению (перераспределению);
наименование главного распорядителя бюджетных средств, которому распределяются (перераспределяются) зарезервированные средства, с указанием целевой направленности выделенных средств;
объем зарезервированных средств, подлежащих распределению (перераспределению).
6. На основании принятых правовых актов вносятся изменения в  сводную
бюджетную роспись бюджета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч  Луганской Народной Республики в соответствии с нормами статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч и бюджетных росписей главный распорядителей средств бюджета муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.
7. При предоставлении неполного пакета документов, указанного в пункте
4 настоящего Порядка, и (или) в случае отсутствия в бюджете городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч  Луганской Народной Республики нераспределенных зарезервированных средств на цели, заявленные в запросе, финансовое управление Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики направляет заявителю в письменном виде мотивированный отказ в перераспределении зарезервированных средств.

image1.jpeg